
お知らせ 

 

当施設職員の新型コロナウイルス感染者の発生について（第２報） 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

令和４年 1 月 15 日（土）、法人の職員 1 名が新型コロナウイルスに感染している事が判

明致しました。現在、当該職員の行動範囲を確認し対象エリアの消毒を行い、当該の事業所、

利用者及び職員 115 名の PCR 検査を行い全員陰性でした。 

本件にあたり、地域住民の皆様および関係者の皆様に多大なご心配をおかけ致しますこ

と心よりお詫び申し上げます。 

今後も引き続き感染防止に努めて参りますので何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

〇臨時休業期間：令和4年1月15日（土）～1月19日（水） 

 ※状況によりましては休業期間を延長する場合があります。 

 

〇感染者の概要・経過 

＜1月14日以前の内容は、第一報に掲載しております。＞ 

1月15日（土） 当該職員が保健所によるPCR検査の結果、陽性と判明。症状無し。 

当該事業所の利用者及び職員115名のPCR検査を実施。 

1月16日（日）当該事業所の利用者及び職員115名のPCR検査の陰性判定を確認。 

ご利用者様に対して当該事業所による聞き取り調査で体調不良者がいな

いことを確認。 

 

〇今後の対応 

今後も引き続き、利用者様および職員の健康観察を継続し、倉敷市保健所と協力、連携

をしながら感染拡大の防止に全力で努めてまいります。 

 

以上 

 

 

     令和4年1月16日           

医療法人六峯会          

介護老人保健施設グリーンピース 

通所リハビリテーション 

理事長 近藤修六 

TEL:086-434-0008 

FAX:086-434-0588 


